facinoribus uenia nobis tribuatur in futuro , ut in stabilitate permaneat perennj.

Et, quod non credimus, si quoquo tempore aliquis homo tam de parentibus no-
stris, quam etiam index qui praesens in tempore fuerit, de ipso sancto et uene-

rabili loco, donum nostrum quod deo obtulimus subtrahere uoluerit, cum ipsa

sancta et intemerata semperque uirgine maria habeat iudicium in praesentia sal-

uatoris, et habeat portionem cum iuda traditore domini nostri ihesu christi, et ubi

illud libratum iudicium datum fuerit statuentibus, a sinistris eat in ignem aeternum
per eius iussionem qui indicare ueniet uiuos et mortuos et seculum per ignem.

Actum in reate, mense et indictione suprascripta. Signum 4^ manus helinae an-

cillae dei et sanctimonialis feminae donatricis, qui hanc fìrmitatem in ipso sancto

loco fieri rogauit. ^ Ego hildericus uir magnificus castaldius in hac cartula con-

sentiens, manu mea propria subscripsi. <^ Ego leonianus rogatus ab helina in

hac cartula manu mea propria subscripsi. Ego godifredus rogatus ab helina

in hac cartula manu mea subscripsi. ^ Ego goderisius rogatus ab helina in hac

cartula manu mea subscripsi. Ego tyberius rogatus ab helina in hac cartula

manu mea subscripsi. Ego andreas scriptor huius cartulae, post testium ro-

borationem compleui et dedi.

XCV.

Documento 86.

An. 771.

EUna monaca dona
al Monastero le sostan-

ze venute a lei dalle so-

relle Tacipcrga e Lint-
perga riserbandone a se

ed alla madre l'uso du-
rante la ior vita.

I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Rcgnantibus domnis nostris

desiderio et adelchis filio eius piissimis regibus, anno regni eorum deo pro-

pitio XV., et xij. Sed et temporibus domnj theodicii gloriosj ducis ducatus spo-

letani, et uiri magnifici hilderici castaldii ciuitatis reatinae, mense mail, per in-

dictionem viiij. Ego helina sanctimonialis femina filia cuiusdam taciperti prò remedio

animae meae, dono et trado in aeterna traditione in monasterio sanctae dei geni-

tricis semperque uirginis mariae sito in acutiano, ubi et abbas probatus esse uidetur,

una cum uoluntate parentum meorum, concedo in suprascripto monasterio res infra

nominatas, hoc est in sabinis in massa ad uicum nouum locum qui dicitur cerritus.

In narnate, et in eciculis, et in amiterno, seu ad sanctum heleutherium, locum qui

uocitatur campum. Ad fontanam sancti heleutherii. De clausura simul et in carsule,

de monasterio et de clausura de decempera. Iterum in sabinis, in similiano et in